
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE

EXECUTIVO

Ano IV - Número: 3603 de 14 de Março de 2024

DATA: 14/03/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://saobenedito.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma 

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (88)3626134

E-mail: pmsaobeneditog@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PAULO MARQUES, Nº 378 CENTRO, CEP: 62370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Benedito

Assinado eletronicamente por:
Saul Lima Maciel

CPF: ***.026.203-**
em 14/03/2024 17:47:55
IP com n°: 172.16.2.39

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php
?id=3387

aDOM 1/7www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3603/2024 - 14/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

OUTROS ATOS NORMATIVOS: 1/2024 - JULGAMENTO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR - PAD Nº 

10/2023.

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES: 1.14/03/2024 - AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDER A 

DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE

AVISO : 2024.03.14.001/2024 - EXTRATO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024-PE - PROCESSO 

Nº 2024.01.29.01

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 14/03/2024 17:47:55 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3387

2/7www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3603/2024 - 14/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - OUTROS ATOS NORMATIVOS: 1/2024

JULGAMENTO

Considerando o relatório final do Processo Administrativo Disciplinar 10/2023, adoto seus 
fundamentos para: 

Acolher o Relatório Final da Comissão Processante para determinar a aplicação da penalidade de
suspensão pelo período de 60 (sessenta) dias a servidora S. M. G., matrícula 5740.

A suspenção aplicada a servidora terá início em 18 de março com o término após transcorrer 60 
dias, ou seja, 16 de maio de 2024.

Restitua-se o processo administrativo disciplinar a Comissão do Processo Administrativo para 
demais providências.

SÃO BENEDITO-CE, EM 14 DE MARÇO DE 2024.

LUÍS CARLOS DO NASCIMENTO

SECRETÁRIO DE SAÚDE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 14/03/2024 17:47:55 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3387

3/7www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3603/2024 - 14/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES: 1.14/03/2024 -
AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO

MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO

O  M u n i c í p i o  d e  S ã o  B e n e d i t o  t o r n a  p ú b l i c o  p a r a  c o n h e c i m e n t o  d e  i n t e r e s s a d o s ,  
q u e  e s t á  r e c e b e n d o cotações de preços para AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA 

ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE , 
v i s a n d o  a  f o r m a ç ã o  d e  o r ç a m e n t o  e s t i m a d o ,  c o n f o r m e  a b a i x o :

À Prefeitura Municipal de São Benedito

A/C: Central de Compras

EMPRESA/PESSOA 

FÍSICA:

CNPJ/CPF:

ENDEREÇO:

TELEFONE/E-MAIL:

ITE

M
CÓDIGO/ESPECIFICAÇÃO UNIDADE TOTAL

VALOR 

UNITÁRI

O (R$)

VALOR 

TOTAL 

(R$)

1
463938 - Condimento Tipo: Alho, 

Apresentação: Natural, Adicional: Cabeça
Quilograma 712

2
479694 - Condimento Tipo: Coentro , 

Apresentação: Folha
Molho 3374

3
463937 - Condimento Tipo: Urucum , 

Apresentação: Pó
Quilograma 741

4
464374 - Fruta Tipo: Abacaxi Pérola, 

Apresentação: Natural
Unidade 3504

5
464380 - Fruta Tipo: Banana Nanica / 

Banana D'Água, Apresentação: Natural
Quilograma 4927

6
464392 - Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , 

Apresentação: Natural
Quilograma 4080

7
464395 - Fruta Tipo: Laranja Bahia / Laranja 

Umbigo , Apresentação: Natural
Quilograma 3262

8
464401 - Fruta Tipo: Maçã Fuji, 

Apresentação: Natural
Quilograma 5067

9
464405 - Fruta Tipo: Mamão Formosa , 

Apresentação: Natural
Quilograma 5138

10
464410 - Fruta Tipo: Manga Rosa, 

Apresentação: Natural
Quilograma 3441

11
464415 - Fruta Tipo: Maracujá Azedo / 

Maracujá Amarelo, Apresentação: Natural
Quilograma 731

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 14/03/2024 17:47:55 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3387

4/7www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3603/2024 - 14/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

12
464418 - Fruta Tipo: Melancia Vermelha, 

Apresentação: Natural
Quilograma 4711

13
464422 - Fruta Tipo: Melão Amarelo , 

Apresentação: Natural
Quilograma 3476

14
464436 - Fruta Tipo: Tangerina Poncan, 

Apresentação: Natural
Quilograma 290

15
464455 - Fruta Tipo: Uva Verde, 

Apresentação: Natural
Quilograma 520

16
463748 - Legume In Natura Tipo: Abóbora 

Cabotiá / Japonesa
Quilograma 705

17
463753 - Legume In Natura Tipo: Batata 

Doce
Quilograma 675

18
463754 - Legume In Natura Tipo: Batata 

Inglesa
Quilograma 1416

19 463767 - Legume In Natura Tipo: Beterraba
Quilograma 870

20
463781 - Legume In Natura Tipo: Cebola 

Branca
Quilograma 1546

21 463770 - Legume In Natura Tipo: Cenoura
Quilograma 900

22
463778 - Legume In Natura Tipo: Chuchu 

Verde
Quilograma 725

23 463796 - Legume In Natura Tipo: Pepino
Quilograma 195

24
463809 - Legume In Natura Tipo: Pimentão 

Verde
Quilograma 1061

25

481106 - Legume In Natura* Tipo: Tomate, 

Espécie: Brasileira, Características 

Adicionais: Comum

Quilograma 1709

26
463832 - Verdura In Natura Tipo: Alface 

Crespa
Molho 900

27

481121 - Verdura In Natura* Tipo: Repolho 

Verde, Espécie: Comum, Aplicação: Culinária 

Egeral, Características Adicionais: 1ª 

Qualidade/Folha Verde Vivo/Sem Fungos

Quilograma 510

28
463921 - Condimento Tipo: Pimenta do 

Reino, Apresentação: Grão
Quilograma 265

Importa o presente orçamento no valor total de R$
Validade da proposta:
Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, 
fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, custos, despesas com taxas, e demais despesas que possam 
incidir sobre o bem e o serviço licitados, inclusive a margem de lucro.
Mais informações entrar em contato com a Central de Compras da Prefeitura Municipal de São Benedito 
pelo e-mail: comprasb@hotmail.com ou Telefone: (88) 3626-1347.

________________________-________, _____ de ____________de _________

___________________________
Carimbo e assinatura

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 14/03/2024 17:47:55 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3387

5/7www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3603/2024 - 14/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E RECURSOS HIDRICOS - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO :
2024.03.14.001/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE
EXTRATO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024-PE

O(s) Órgão(s) Solicitante(s), exercendo suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal nº 
14.133/2021 e o Decreto Municipal Nº 54/2023, informam aos interessados que realizarão através do 
Pregoeiro Oficial do Município uma licitação na modalidade de Pregão Eletrônico (Dia 04/04/2024 às 10h 
(horário de Brasília). O objeto é a Aquisição e instalação de relógios urbanos digital e analógico com o 
intuito de informar a hora oficial, a temperatura local, bem como mensagens institucionais da administração 
pública do Município de São Benedito/CE. As condições, quantidades e exigências estão estabelecidas no 
Edital e seus anexos, que podem ser acessados no site https://pncp.gov.br/app/editais. São Benedito/CE, 
14 de março de 2024. ARIDSON DE MESQUITA ARAGÃO - Secretário de Infraestrutura e Recursos 
Hídricos.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 14/03/2024 17:47:55 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3387

6/7www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3603/2024 - 14/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Saul Lima Maciel
Prefeito

Francisco Teixeira Jorge Filho
Vice-prefeito

Lucia de Fatima Goncalves de Paula
Secretaria da Educação Educação - SEDUC

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças - SEFIN

Luis Carlos do Nascimento
Secretaria da Saude - SESA

Giovanni de Castro Pacheco
Secretaria de Administração - SEAD

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças - SEFIN

Silvane Marques da Silva
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo - SECULT

Lucielma Rodrigues de Medeiros
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social -
STDS

Tiago Lima Maciel
Secretaria de Compras, Serviços e Licitação 
Licitação - SCSL

Thamires Rodrigues Moreira
Secretaria do Meio Ambiente - SMA

Aridson de Mesquita Aragão
Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos -
SEINFRA

Glayson de Sousa Silva
Secretaria de Desenvolvimento Agrario - SDA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 14/03/2024 17:47:55 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3387

7/7www.saobenedito.ce.gov.br


